
 
 

Junák – český skaut, Plzeňský kraj, z. s. | Františkánská 123/16, 301 00 Plzeň | krjplzen@skaut.cz 
 

Vyhláška Junáka – českého skauta, Plzeňského kraje, z. s., 
č. 1/2025, 

o rozdělování a přidělování dotací podřízeným organizačním 
jednotkám 

 

I. Úvodní ustanovení  

Tato vyhláška upravuje pravidla pro rozdělování, využívání a vyúčtování dotací určených organizačním jednotkám  

v působnosti junáckého plzeňského kraje, které Junák – český skaut, Plzeňský kraj, z. s. (dále jen “Junák – PK”) získá 

od Ústředí Junáka dle aktuálně platné Směrnice k dotacím organizačních jednotek pro rok 2025, která je k dispozici 

ve Spisovně Junáka. Tato vyhláška je pravidelně aktualizována, v závislosti na dané Směrnici a je závazná pro 

všechny organizační jednotky přímo řízené Junákem – PK a organizační jednotky jim podřízené. 

Dotace nemůže být poskytnuta té organizační jednotce, která nesplní povinnost vyplnit hospodářský výkaz v systému 

SkautIS (Směrnice k registraci pro rok 2025) nebo nemá splněnou tuto povinnost za minulé roky. V případě, že se 

jedná o nově založenou jednotku, tato povinnost se na ni nevztahuje. 

Dotace musí být použita na náklady (výdaje) roku 2025, které jsou ve stejném roce uhrazeny. Dotace musí být využita 

hospodárně a v souladu s jejími pravidly. Při použití dotace nemůže výsledek hospodaření projektu či akce skončit 

ziskem, tzn. musí skončit nejvýše nulou. (viz kap. 2 Obecná dotační pravidla Směrnice k dotacím organizačních 

jednotek pro rok 2025). 

Na financování projektu nebo akce lze využít dotaci pouze z jedné dotační kapitoly. Dotace jsou poskytovány a 

vyúčtovávány zaokrouhleně dolů na celé koruny. Projekt může být spolufinancován z veřejných zdrojů (rozpočty 

územně samosprávných celků, evropské fondy apod.) příp. z dalších zdrojů (např. vlastní zdroje příjemce, finanční 

dary od fyzických a právnických osob nebo nadační příspěvky). Duplicitní úhrada stejných nákladů na projekt či akci z 

různých zdrojů, včetně zdrojů ze státního rozpočtu, není dovolena. Účastnické poplatky na akce, které jsou již jednou 

dotovány v rámci Junáka – českého skauta (zejména celostátní akce, krajské akce, vzdělávací akce) nelze podruhé 

dotovat z jiného dotačního titulu dle této směrnice. Aktivity podpořené v rámci této Výzvy nesmí být financovány z 

prostředků Operačních programů, aby nedocházelo ke dvojímu financování téhož. 

II. Dotační kapitoly 

Dle aktuálně platné Směrnice k dotacím organizačních jednotek pro rok 2025 upravuje tato vyhláška pravidla 

rozdělení následujících: 

1. dotace pro junácké kraje – základní a nadstavbová část, dle kap. 10 Směrnice k dotacím organizačních jednotek 

pro rok 2025, 

-1- 
 



 
 

Junák – český skaut, Plzeňský kraj, z. s. | Františkánská 123/16, 301 00 Plzeň | krjplzen@skaut.cz 
 

2. dotace na podporu akcí v kraji – dle kapitoly 11. Směrnice k dotacím organizačních jednotek pro rok 2025 

3. dotace pro rádcovské kurzy – dle kap. 4 Směrnice k dotacím organizačních jednotek pro rok 2025. 

III. Dotace pro junácké kraje 

1. Dotace je určena na podporu činnosti junáckých krajů a jim podřízených jednotek.  

2. Základní část dotací pro junácké kraje:  

a) Základní část dotace pro junácké kraje bude rozdělena mezi přímo řízené jednotky dle počtu řádně 

registrovaných členů, a to ve výši: 260,- Kč na člena do 26 let a 120,- Kč na člena nad 26 let. 

b) KRJ Plzeňského kraje (dále jen „KRJ PK“) vyčlení v roce 2025 z takto rozdělené základní části dotace pro 

junácké kraje částku 30 Kč na řádně registrovaného člena (počet členů bude stanoven k termínu daném 

směrnicí VRJ k uzavření registrace) na úhradu vlastních provozních nákladů a na přímé dotace. 

c) Finanční prostředky budou přímo řízeným organizačním jednotkám poukázány na účet nejpozději do  

11. 6. 2025 (bude použito bankovní spojení uvedené v registračním systému). Pokud by došlo ke zpoždění 

platby od ústředí, bude distribuce těchto finančních prostředků provedena v nejbližším možném termínu.  

 

3. Nadstavbová část dotace pro junácké kraje bude rozdělena přímo řízeným organizačním jednotkám Plzeňského 

kraje podle následujících podmínek: 

a) Počet registrovaných členů > význam 35% 

Tato část nadstavby dotace bude rozdělena podřízeným jednotkám poměrně podle celkového počtu 

registrovaných členů (bez ohledu na jejich věk). Počet členů bude stanoven k termínu daném směrnicí VRJ - 

tj. k 31. 1. 2025. 

b) Kvalifikace vedení oddílů mladších členůV > význam 40% 

Podíl počtu vedoucích oddílů mladších členů s kvalifikovaným vedením (vedoucí má vůdcovskou zkoušku a 

alespoň jeden zástupce má minimálně čekatelskou zkoušku) k celkovému počtu oddílů mladších členů. 

Hodnocení plnění této podmínky zcela vychází z informací obsažených v registračním systému za rok 2025. 

Tyto údaje budou mít jednotky k porovnání případných rozdílů k dispozici po uzavření registrace. Případné 

rozdíly budou diskutovány a řešeny individuálně.  

c) Hodnocení kvality > význam 25% 

Hodnocení plnění této podmínky vychází z informací obsažených ve SkautISu ke dni 7. 9. 2025 a považuje se 

za splněnou, pokud přímo řízená organizační jednotka (okres) zpracuje k danému datu své hodnocení kvality, 

a to bude ve SkautISu ve stavu „Odevzdané“. 

 

4. O případném krácení nadstavbové části dotace rozhodne na základě zaslaných informací KRJ PK a nejpozději do  

30. 9. 2025 o tom vhodným způsobem informuje přímo řízené organizační jednotky.  

5. Na základě přijatých informací od přímo řízených organizačních jednotek provede příslušný zpravodaj Plzeňského 

kraje přepočet nadstavbové části dotace.  

-2- 
 



 
 

Junák – český skaut, Plzeňský kraj, z. s. | Františkánská 123/16, 301 00 Plzeň | krjplzen@skaut.cz 
 

6. KRJ PK rozhodne do 30. 9. 2025 svým rozhodnutím o výši nadstavbové části dotace pro jednotlivé přímo řízené 

organizační jednotky. Finanční prostředky budou přímo řízeným organizačním jednotkám rozeslány neprodleně 

po schválení jejich rozdělení KRJ PK, nedojde-li ke zpoždění platby ze strany ústředí Junáka.  

7. V případě poskytnutí mimořádné dotace ze strany MŠMT bude o jejím využití rozhodnuto zvláštním rozhodnutím 

KRJPK.   

 

 

8. Využití prostředků 

a) Na využití prostředků se vztahují obecná dotační pravidla dle kap. 2 Směrnice k dotacím organizačních 

jednotek pro rok 2025. 

b) Dotace na provozní náklady může činit nejvýše 70 % provozních nákladů u každé organizační jednotky.  

c) Za provozní náklady, které lze dotovat, se považují zejména: spotřeba el. energie, vytápění, vodné a stočné; 

nájemné, materiál (např. kancelářský materiál, čisticí prostředky, materiál k provozu kluboven, materiál pro 

činnost dětí); neinvestiční vybavení (např. vybavení kluboven, základen, táborové, sportovní vybavení); 

cestovné, služby související s provozem organizační jednotky (např. kopírování, poštovné, komunikační 

poplatky, doprava, úklid, odvoz odpadků, informační, technické, účetní, daňové, právní, poradenské, 

překladatelské, archivářské služby, inzerce, revize); předplatné skautského periodického tisku;  

d) V rámci provozních nákladů nelze dotovat: občerstvení, potraviny a stravování.  

e) Za provozní náklady se nepovažují: náklady táborů (např. cestovné účastníků na tábor, pronájem tábořiště, 

potraviny a stravování na táboře, doprava materiálu na tábor, ostatní náklady, které jsou zahrnuty do 

vyúčtování tábora)| náklady akcí (např. cestovné účastníků akce, pronájem základny, aktivity na akci, 

potraviny a stravování na akci, ostatní náklady, které jsou zahrnuty do vyúčtování akce) | účastnické poplatky 

na akce, které jsou již jednou dotovány v rámci Junáka (zejména celostátní akce, krajské akce, vzdělávací 

akce).  

 

9. Vyúčtování 

a) Přímo řízené organizační jednotky zašlou kompletní vyúčtování provozních dotací v elektronické formě 

nejpozději do 5. 12. 2025 na emailovou adresu krjplzen@skaut.cz. Potřebné formuláře k vyúčtování lze najít 

na Křižovatce v sekci Dotace. 

b) Formuláře zasílané elektronicky: 

Sumář vyúčtování dotace pro okres (for_krajske vyuctovani_sumar)  

Přehled dotací okresu na provozní náklady (for_krajske vyuctovani_prehled provoz)  

Přehled o úhradách plateb (for_dot_v2) – pouze dotované výdaje (za každou OJ samostatně)  

Po kontrole a potvrzení pak v písemné podobě včetně všech originálních podpisů a razítek nejpozději do  

13. 12. 2025  

c) Formuláře zasílané v papírové podobě: 

Sumář vyúčtování dotace pro okres (for_krajske vyuctovani_sumar)  

-3- 
 

https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/smernice/hospodareni-a-dotace/smernice-k-dotacim-organizacnich-jednotek/2024-12/predpis#s91d1126a-b5ff-48cd-9541-f11cca0cbef2
https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/smernice/hospodareni-a-dotace/smernice-k-dotacim-organizacnich-jednotek/2024-12/predpis#s91d1126a-b5ff-48cd-9541-f11cca0cbef2
mailto:krjplzen@skaut.cz
https://krizovatka.skaut.cz/hospodareni/neinvesticni-dotace-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-cr-msmt


 
 

Junák – český skaut, Plzeňský kraj, z. s. | Františkánská 123/16, 301 00 Plzeň | krjplzen@skaut.cz 
 

Přehled dotací okresu na provozní náklady (for_krajske vyuctovani_prehled provoz)  

Dvojmo Přehled o úhradách plateb (for_dot_v2) – pouze dotované výdaje (za každou OJ samostatně)  

d) V závažných případech je možné si předem domluvit zvláštní termín pro odevzdání tohoto vyúčtování. 

Formuláře potřebné k vyúčtování budou k dispozici na webových stránkách kraje a budou rozeslány emailem 

v dostatečném předstihu. 

e) V případě nejasností, které výdaje lze hradit z dotačních prostředků a které nikoli, poskytuje příslušný 

zpravodaj nebo účetní KRJ PK konzultace. 

IV. Dotace na podporu akcí v kraji 

1. Dotace je určena na náklady akcí v trvání 1 až 6 dnů s podstatným regionálním významem (např. krajská či 

základní kola závodů, krajská jamboree) konané v České republice, které pořádá junácký kraj či podřízené 

jednotky. Dotace není určena na podporu výprav a běžných akcí oddílů a středisek. 

2. O konkrétním využití této dotace rozhoduje rada OJ hlasováním. 

3. Dotace na akce může činit až 70 % nákladů. 

4. Vyúčtování vůči zprostředkovateli dotace se skládá z formulářů  

Přehled dotací pro kraj na akce (for_krajske vyuctovani_prehled akce) – všechny od krajů povinně 

elektronicky, Vyúčtování dotace na akci (for_vyuctovani_dotace_na_akci) – za každou akci samostatně. 

 
V. Podpora rádcovských akcí  

1. Rádcovské kurzy budou podpořeny dle Směrnice k dotacím organizačních jednotek pro rok 2025 kap. 4. 

2. Podřízené organizační jednotky vyčíslí a odevzdají KRJ plán svých rádcovských akcí do 25. 4. 2025. 

3. Vyúčtování každé akce se skládá z formuláře vyúčtování, seznamu účastníků a zhodnocení akce. 

4. Vyúčtování je nutné odevzdat do 30 dnů od ukončení akce. 

  

 

Schváleno Krajskou radou Junáka PK dne  

 

 

 

______________________________ 

Ondřej Steidl 

předseda KRJ Plzeňského kraje 

-4- 
 


